
INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD
CREAD0 MHDIANTE LA LEY 166-12

Es-tad-o de Situaci6n Financiera
a] 30 de noviembre deL 2025

rvalores en R|)S)
430128317

Activos
Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (ver nota 1)
Cuentas por cobrar a corto plazo (vcr nota 2)
Inventarios (vcr nota 3)
Pagos antjcipados (ver nota 4)
Bienes de uso neto (ver nota 5)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo, neto (ver nota 6)
Activos lntangibles (ver nota 7)

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (vcr nota 8)
Total pasivos

Activos netos/ patrimonio
Activos netos / patrimonio  (ver nota 9)

Total activos netos / patrimonio
Total pasivos y activos netos /patrimonio

RDS

105,035,341.82

42,349,847.20
2,490,206.24
I,259,304.54

574,050.00
151,708,749.80

54,515,220.10

1,587,338.54

56,1.02,558.64

RD$           207,811,308.44

7,379,905.47
7,379,905.47

200,431,402.97

200,431,402.97
RD$          207 811,308.44

EE

rectora Financiera


