



INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD
CREADO MEDIANTE LA LEY 166-12
Estado de Situación Financiera
al 30 de noviembre del 2025
(Valores en RD\$)
430128317



Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (ver nota 1)	105,035,341.82
Cuentas por cobrar a corto plazo (ver nota 2)	42,349,847.20
Inventarios (ver nota 3)	2,490,206.24
Pagos anticipados (ver nota 4)	1,259,304.54
Bienes de uso neto (ver nota 5)	574,050.00
Total activos corrientes	RD\$ 151,708,749.80

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo, neto (ver nota 6)	54,515,220.10
Activos Intangibles (ver nota 7)	1,587,338.54
Total activos no corrientes	56,102,558.64

Total activos

RD\$ 207,811,308.44

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (ver nota 8)	7,379,905.47
Total pasivos	RD\$ 7,379,905.47

Activos netos/ patrimonio

Activos netos / patrimonio (ver nota 9)	200,431,402.97
Total activos netos / patrimonio	200,431,402.97
Total pasivos y activos netos /patrimonio	RD\$ 207,811,308.44

Nestor Julio Matos Ureña
Nestor Julio Matos Ureña
Director General

Yeyalyn Montero
Yeyalyn Montero
Enc. Dpto. Contabilidad Interina

Maria Ogando
Maria Ogando
Directora Financiera

INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD
INDOCAL
* Santo Domingo, R.D. *